
 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise FTVS UK 

Příloha č. 2 – Vzor Informovaného souhlasu 

Příoha č. 3 – Anamnestický dotazník 

Příloha č. 4 – Zdrojová data 

Příloha č. 5 – Seznam obrázků 

Příloha č. 6 – Seznam tabulek 

Příloha č. 7 – Seznam grafů 

  



 

 

Příloha č. 1 – Vyjádření Etické komise FTVS UK 

 

  



 

 

Příloha č. 2 – Vzor informovaného souhlasu 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn 

(Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o 

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas 

ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce s názvem „Posturální strategie hráčů 

volejbalu a jejich schopnost dynamické stabilizace“, prováděné na UK FTVS. 

1. Cílem studie je zhodnotit posturální strategii a schopnost dynamické stabilizace 

jednotlivých hráček odbíjené v rámci vybraných stabilizačních testů přístrojové 

posturografie. 

2. Vyšetření pomocí systému Smart EquiTest System proběhne v poloze vzpřímeného 

bipedálního stoje na stabilní či nestabilní opěrné plošině. Celková časová náročnost 

vyšetření bude cca 45 min. Měření se bude provádět za přítomnosti odborného 

dohledu z katedry fyzioterapie UK FTVS. Rizika prováděného testování nebudou 

vyšší než běžně očekáváná rizika u aktivit prováděných v rámci tohoto typu 

testování. 

3. Jedná se o plně neinvazivní metodu a nebude při nich poškozen kožní kryt. 

4. Kontraindikacemi pro účast ve výzkumu je jakékoliv závažné onemocnění 

interního charakteru, neurologický deficit centrálního či periferního systému, úraz 

ortopedického charakteru mladší než 1 rok od doby měření, migrenózní, horečnaté 

stavy či stavy nevolnosti, stavy změny vědomí či jiné psychiatrické poruchy. Bude 

posouzeno řešitelem případně odborným konzultantem. 

5. S mojí účastí ve studii není spojeno poskytnutí žádné odměny. 

6. Výsledky práce budou anonymizovány, statisticky zpracovány a získaná data 

budou využita, uchována a publikována v anonymní podobě pro účely obhajoby 

diplomové práce na UK FTVS, případně budou využita při další výzkumné práci na 

UK FTVS. Po anonymizaci budou osobní data účastníků výzkumu smazána.  

7. V maximální možné míře zajistím, aby nedošlo ke zneužití získaných dat. 
 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Bc. Zuzana Reinišová   Podpis: 

......................... 

 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: …………………………                 

Podpis:....................…... 

 

 

Budu během výzkumu plně spolupracovat a v případě výskytu jakéhokoliv neobvyklého 

či nečekaného problému budu ihned informovat svého vyšetřujícího.  

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


 

 

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném 

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

 

 

Místo, datum .................... 

 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................   

 

Podpis: .................................... 

 

  



 

 

Příloha č. 3 – Anamnestický dotazník 

ANAMNESTICKÝ DOTAZNÍK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

„Posturální strategie hráčů volejbalu a jejich schopnost dynamické stabilizace“ 

 

 

Jméno a příjmení: ............................................................................................. 

Datum narození: ............................................................................................... 

Výška: .........................................  Váha:.......................................................... 

Zaměstnání (pokud je jiné než volejbal; kolik hodin denně sedíte): ........................... 

Dominantní horní končetina: ............................................................................ 

Zranění, operace (uveďte měsíc a rok): .............................................................. 

......................................................................................................................... 

Další obtíže, současné subjektívní obtíže (uveďte délku trvání obtíží): ................. 

......................................................................................................................... 

Předchozí rehabilitace: .................................................................................... 

Pomůcky (brýle, ortézy apod.): .......................................................................... 

Sportovní aktivita volejbal 

a) Od kdy (věk): ........................................................................................ 

b) Od kdy vrcholově (věk): ......................................................................... 

c) Kolikrát týdně trénink, zápas (od doby vrcholové úrovně): ....................... 

d) Herní specializace (současná, ev. i předchozí): .......................................... 

Jiné sportovní aktivity (jaké a jak často): ............................................................ 

......................................................................................................................... 

Regenerace po sportu (jakou formou, jak často): ................................................. 

......................................................................................................................... 

 



 

 

 

 

Příloha č. 4 – Zdrojová data 

  

SWN SWN T - t M-W M-W M-W M-W M-W M-W M-W 

 

  SP C SP.C. SP.C. SU-B SU-N SU-L B-N B-L N-L 

1 RT-F 0,00003 0,02665 0,40891 0,16450 0,70000 1,00000 0,20000 0,40000 0,20000 0,33333 

2 RT-RF 0,61884 0,43748 0,98132 1,00000 0,20000 0,80000 0,80000 0,20000 0,55362 0,33333 

3 RT-R 0,21852 0,37493 0,80085 0,75757 0,37583 0,23614 0,80000 0,76710 0,33292 0,33333 

4 RT-RB 0,81282 0,10531 0,34504 0,53993 1,00000 1,00000 0,80000 0,80000 0,80000 0,33333 

5 RT-B 0,47716 0,84034 0,06156 0,03717 0,40000 0,80000 0,40000 0,80000 1,00000 1,00000 

6 RT-LB 0,05011 0,65682 0,14125 0,11071 1,00000 0,20000 0,40000 0,40000 0,55362 0,33333 

7 RT-L 0,04266 0,49063 0,63428 0,75905 0,50656 0,80000 0,20000 0,40000 0,80000 0,33333 

8 RT-LF 0,41387 0,13638 0,85954 0,85385 0,10000 0,20000 1,00000 0,20000 1,00000 1,00000 

9 MVL-F 0,07470 0,58412 0,42098 0,42516 0,70000 0,80000 0,20000 1,00000 0,80000 0,66667 

10 MVL-RF 0,15583 0,49330 0,61093 0,42432 0,40000 0,80000 0,80000 0,80000 0,80000 0,41422 

11 MVL-R 0,68771 0,26195 0,62341 0,58120 0,10000 1,00000 1,00000 0,20000 0,20000 0,66667 

12 MVL-RB 0,91183 0,79080 0,49467 0,38999 1,00000 0,23614 0,20000 0,37426 0,13864 0,33333 

13 MVL-B 0,08075 0,47560 0,76063 0,75925 0,10000 0,80000 0,40000 0,20000 0,20000 1,00000 

14 MVL-LB 0,67938 0,79509 0,60321 0,85411 1,00000 1,00000 0,37426 0,80000 0,80000 1,00000 

15 MVL-L 0,47366 0,39883 0,56711 0,58120 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

16 MVL-LF 0,46069 0,42800 0,21888 0,12545 1,00000 0,20000 0,20000 0,80000 0,40000 0,41422 

17 DCL-F 0,44116 0,20324 0,08523 0,10783 0,40000 0,55362 0,80000 0,40000 0,40000 0,66667 

18 DCL-RF 0,69874 0,37509 0,86437 0,80547 0,12118 0,40000 0,55362 1,00000 0,23614 1,00000 

19 DCL-R 0,05520 0,03401 0,42335 0,90173 0,10000 0,23614 0,23614 0,20000 0,40000 1,00000 

20 DCL-RB 0,20161 0,17307 0,70048 0,95104 0,50656 0,40000 0,40000 0,80000 1,00000 1,00000 

21 DCL-B 0,03170 0,34562 0,38643 0,32675 0,40000 0,80000 0,80000 0,40000 1,00000 0,33333 

22 DCL-LB 0,49406 0,60551 0,07014 0,16450 0,20000 0,20000 1,00000 0,40000 0,40000 0,33333 

23 DCL-L 0,00104 0,53932 0,71384 0,85227 0,64283 0,55362 1,00000 0,04629 0,01853 1,00000 

24 DCL-LF 0,70364 0,58458 0,04699 0,11039 0,07652 1,00000 0,80000 0,13864 0,76710 1,00000 

25 EPE-F 0,14689 0,36656 0,07938 0,07526 1,00000 1,00000 0,80000 1,00000 0,80000 0,66667 

26 EPE-RF 0,28543 0,08662 0,55440 0,46163 0,18404 0,80000 0,40000 1,00000 0,76710 1,00000 

27 EPE-R 0,67139 0,47276 0,85226 0,85385 0,70000 0,80000 0,80000 1,00000 0,23614 1,00000 

28 EPE-RB 0,68717 0,68551 0,06438 0,08585 1,00000 0,80000 1,00000 0,80000 1,00000 1,00000 

29 EPE-B 0,78673 0,98249 0,21598 0,37096 1,00000 0,20000 0,40000 0,20000 0,40000 0,33333 

30 EPE-LB 0,02295 0,28685 0,15242 0,53957 0,40000 0,20000 0,80000 0,80000 0,80000 0,66667 

31 EPE-L 0,62364 0,78820 0,88287 0,80478 0,70000 0,76710 0,40000 1,00000 1,00000 0,29861 

32 EPE-LF 0,54416 0,17263 0,25151 0,39084 0,70000 1,00000 0,20000 0,40000 0,80000 0,33333 

33 MXE-F 0,73825 0,54341 0,09153 0,10943 0,40000 0,80000 1,00000 0,40000 0,40000 1,00000 

34 MXE-RF 0,71660 0,04220 0,63418 0,45384 0,16416 1,00000 0,13864 0,80000 1,00000 1,00000 

35 MXE-R 0,00001 0,23376 0,33076 0,85359 0,70000 1,00000 1,00000 0,40000 0,80000 1,00000 

36 MXE-RB 0,00015 0,47942 0,53831 0,95305 0,40000 0,20000 0,20000 0,40000 0,20000 0,66667 

37 MXE-B 0,49028 0,55967 0,55995 0,62327 0,20000 0,20000 0,20000 0,80000 0,80000 1,00000 

38 MXE-LB 0,00002 0,09304 0,22430 0,38656 0,10000 0,20000 0,40000 0,40000 0,23614 0,33333 



 

 

39 MXE-L 0,94997 0,48995 0,62518 0,66449 0,26829 1,00000 0,76091 1,00000 0,20000 1,00000 

40 MXE-LF 0,87272 0,00976 0,17872 0,23995 0,70000 0,20000 0,20000 0,80000 0,80000 0,33333 

41 ES1M 0,08621 0,43254 0,68247 0,90200 0,50656 0,20000 0,55362 0,80000 0,80000 0,66667 

42 ES2M 0,08463 0,33273 0,26181 0,21777 0,40000 1,00000 1,00000 0,20000 0,23614 1,00000 

43 ES3M 0,43326 0,99690 0,92039 1,00000 0,10000 0,20000 0,55362 0,20000 0,20000 1,00000 

44 ES4M 0,52260 0,92124 0,14374 0,26820 1,00000 0,80000 0,40000 1,00000 0,80000 0,33333 

45 ES5M 0,85227 0,04596 0,13260 0,08557 0,37583 0,20000 1,00000 0,37426 0,76710 0,33333 

46 ES6M 0,09855 0,57004 0,16847 0,24378 0,40000 0,80000 0,40000 0,80000 0,20000 0,66667 

47 STRA1M 0,59438 0,13069 0,37836 0,85267 0,64283 0,20000 0,80000 0,37426 0,76710 0,41422 

48 STRA2M 0,14921 0,36430 0,41207 0,66677 0,20000 0,80000 0,20000 0,23614 0,20000 0,33333 

49 STRA3M 0,67968 0,30278 0,69183 0,95095 0,26829 0,23614 0,80000 1,00000 0,40000 0,33333 

50 STRA4M 0,36751 0,56592 0,76753 0,95305 0,70000 0,20000 0,20000 1,00000 0,80000 0,33333 

51 STRA5M 0,00547 0,87320 0,93389 0,51349 0,40000 0,20000 0,80000 0,80000 0,80000 0,33333 

52 STRA6M 0,04541 0,50893 0,67928 0,75863 0,40000 0,80000 0,40000 0,55362 0,80000 1,00000 

53 COG1M 0,41302 0,41222 0,11421 0,16450 0,70000 0,80000 0,80000 0,80000 0,80000 1,00000 

54 COG2M 0,54167 0,67256 0,08450 0,12511 0,20000 0,40000 0,40000 0,40000 1,00000 0,66667 

55 COG3M 0,57560 0,87671 0,49004 0,59407 0,70000 0,80000 0,80000 1,00000 1,00000 1,00000 

56 COG4M 0,99470 0,71702 0,18341 0,20646 1,00000 1,00000 0,80000 0,80000 1,00000 1,00000 

57 COG5M 0,84981 0,63295 0,06986 0,11103 0,40000 0,80000 0,80000 0,80000 0,80000 0,33333 

58 COG6M 0,39245 0,90775 0,56124 0,49979 1,00000 1,00000 0,40000 0,80000 1,00000 0,33333 

59 WS-SB 0,88893 0,24078 0,85901 1,00000 0,20000 0,80000 1,00000 0,80000 0,80000 0,66667 

60 LL-SB 0,09470 0,13515 0,29683 0,48411 0,64283 0,76091 0,55362 1,00000 1,00000 1,00000 

61 LR-SB 0,32832 0,31404 0,85212 0,79625 1,00000 1,00000 0,80000 1,00000 0,22354 0,41422 

62 AL-SB 0,32694 0,45720 0,63801 0,57847 0,10000 0,20000 0,20000 1,00000 0,55362 0,66667 

63 AR-SB 0,63749 0,08629 0,97224 0,75799 0,37583 0,40000 0,13864 0,23560 0,04278 0,03579 

64 SS-SB 0,16781 0,65961 0,58706 0,95113 0,10000 0,20000 0,20000 1,00000 0,20000 0,33333 

65 COMP 0,00001 0,03067 0,38175 0,80530 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

66 WS-MB 0,69006 0,24078 0,76346 0,53920 0,02194 0,04931 0,04251 0,80000 0,55362 0,66667 

67 LL-MB 0,00128 0,01658 0,20894 0,48242 0,81366 0,33292 1,00000 0,31731 1,00000 0,04397 

68 LR-MB 0,01669 0,00389 0,39516 0,70023 1,00000 1,00000 0,31731 1,00000 0,12815 0,06813 

69 AL-MB 0,74819 0,79045 0,76225 0,90244 0,40000 0,20000 0,80000 0,40000 0,80000 1,00000 

70 AR-MB 0,36737 0,44818 0,51346 0,85372 1,00000 0,23614 0,20000 0,40000 0,20000 0,41422 

71 SS-MB 0,49129 0,46905 0,35765 0,29613 0,07652 0,20000 0,20000 0,04830 0,03967 0,33333 

72 COMP 0,00001 0,03067 0,38175 0,80530 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

73 WS-LB 0,92408 0,22764 0,64166 0,53920 0,10000 0,80000 1,00000 0,23614 0,80000 1,00000 

74 LL-LB 0,00849 0,81395 0,73223 0,69238 0,47950 0,68309 0,31731 0,33292 1,00000 0,04587 

75 LR-LB 0,00000 0,32543 0,19399 0,10828 0,81366 0,68309 0,31731 1,00000 0,33292 0,04587 

76 AL-LB 0,75159 0,31129 0,95134 0,80616 0,12118 0,80000 0,80000 0,80000 1,00000 0,66667 

77 AR-LB 0,40938 0,90704 0,67935 0,80547 0,70000 1,00000 0,20000 0,80000 0,23614 0,33333 

78 SS-LB 0,22550 0,70995 0,47707 0,53993 0,10000 0,40000 0,20000 0,20000 0,20000 0,33333 

79 COMP 0,00001 0,03067 0,38175 0,80530 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

80 WS-SF 0,63643 0,38418 0,80213 0,66733 0,03627 0,04113 0,03590 0,80000 0,23614 0,66667 

81 LL-SF 0,00340 0,00473 0,41156 0,55893 0,03857 0,16620 0,03958 0,03884 0,04951 1,00000 

82 LR-SF 0,27208 0,75397 0,74067 0,95032 0,04429 0,03965 0,17440 0,55362 0,13864 0,02540 

83 AL-SF 0,07818 0,34972 0,60703 0,75541 1,00000 1,00000 0,33292 1,00000 0,12815 0,04851 



 

 

84 AR-SF 0,13158 0,09400 0,67307 1,00000 0,64283 0,54280 0,76710 1,00000 0,40000 0,33333 

85 SS-SF 0,99168 0,91970 0,89090 0,90200 1,00000 0,80000 0,40000 0,23614 0,80000 1,00000 

86 COMP 0,00001 0,03067 0,38175 0,80530 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

87 WS-MF 0,48876 0,10147 0,63858 0,75820 0,10000 0,20000 1,00000 0,40000 0,40000 1,00000 

88 LL-MF 0,19775 0,67865 0,31567 0,37997 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,76091 1,00000 

89 LR-MF 0,28687 0,69186 0,21426 0,25765 0,64283 1,00000 0,76091 0,23580 0,29840 1,00000 

90 AL-MF 0,61253 0,63709 0,44700 0,26733 0,26829 0,55362 0,55362 0,80000 0,20000 0,33333 

91 AR-MF 0,73761 0,67881 0,45106 0,38999 0,20000 0,40000 1,00000 1,00000 0,20000 0,33333 

92 SS-MF 0,68250 0,08001 0,57557 0,53847 0,40000 0,20000 0,80000 1,00000 1,00000 1,00000 

93 COMP 0,00002 0,03067 0,42777 1,00000 0,40000 1,00000 1,00000 0,40000 0,40000 1,00000 

94 WS-LF 0,01651 0,26356 0,38833 0,90235 0,10000 0,80000 1,00000 0,20000 0,20000 1,00000 

95 LL-LF 0,01669 0,77725 0,89436 0,84822 0,18513 0,19450 0,21460 0,19984 0,21530 1,00000 

96 LR-LF 0,00008 0,00647 0,21889 0,28230 0,64283 1,00000 0,55362 0,26380 0,11590 1,00000 

97 AL-LF 0,21576 0,26147 0,58943 0,71182 0,70000 0,80000 0,33292 1,00000 0,13864 0,04498 

98 AR-LF 0,00001 0,20944 0,49761 0,90191 0,40000 0,80000 0,55362 0,55362 0,40000 0,66667 

99 SS-LF 0,25490 0,16317 0,87810 0,85411 0,70000 1,00000 1,00000 1,00000 0,80000 1,00000 

100 COMP 0,00007 0,03067 0,55153 0,80547 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

101 OAV-LRS 0,50749 0,68530 0,38334 0,32414 0,07652 0,13864 0,13864 1,00000 0,80000 0,41422 

102 OAV-FBS 0,39030 0,05368 0,48128 0,62075 0,82478 0,20000 0,40000 0,23614 1,00000 0,33333 

103 DCL-LRS 0,97666 0,92764 0,88550 1,00000 0,70000 0,80000 0,80000 0,55362 0,80000 1,00000 

104 DCL-FBS 0,05291 0,85206 0,98055 0,75842 0,50656 0,76091 0,20000 0,55362 0,80000 0,33333 

105 OAV-LRM 0,49184 0,10257 0,78172 1,00000 1,00000 0,13864 0,20000 0,12815 0,13864 0,26630 

106 OAV-FBM 0,37830 0,48995 0,04885 0,10654 0,70000 0,80000 0,40000 1,00000 0,23614 0,33333 

107 DCL-LRM 0,60477 0,95542 0,87625 1,00000 1,00000 1,00000 0,76710 0,80000 0,80000 1,00000 

108 DCL-FBM 0,09356 0,13368 0,64005 0,80547 0,37583 0,76710 0,74689 0,80000 0,80000 0,66667 

109 OAV-LRF 0,80448 0,45726 0,63292 0,71182 0,50656 0,40000 0,55362 1,00000 0,80000 1,00000 

110 OAV-FBF 0,87936 0,82550 0,94712 0,85372 1,00000 0,55362 0,80000 0,80000 1,00000 0,66667 

111 DCL-LRF 0,54736 0,97962 0,28785 0,29351 0,50656 0,76091 0,23614 1,00000 0,40000 0,41422 

112 DCL-FBF 0,44474 0,45842 0,64271 0,71182 0,03982 0,04638 0,35200 0,40000 0,40000 1,00000 

113 L-EO 0,75906 0,27607 0,83040 0,58086 0,70000 0,80000 0,80000 1,00000 0,80000 0,66667 

114 L-EC 0,09496 0,29367 0,75492 0,90217 0,40000 0,80000 0,80000 0,80000 0,55362 0,33333 

115 R-EO 0,02143 0,71305 0,15764 0,15676 1,00000 1,00000 0,80000 0,80000 0,80000 1,00000 

116 R-EC 0,84524 0,95044 0,35864 0,53993 0,70000 0,20000 1,00000 0,80000 0,80000 0,33333 

117 L-0 0,41941 0,42115 0,70062 1,00000 0,40000 0,39540 0,60000 0,80000 0,80000 1,00000 

118 L-30 0,26432 0,00718 0,13288 0,08220 1,00000 1,00000 1,00000 0,54800 0,26700 1,00000 

119 L-60 0,34758 0,21265 0,60201 1,00000 1,00000 0,37426 0,37426 0,20000 0,55362 0,66667 

120 L-90 0,22264 0,00647 0,58391 0,53439 0,65310 1,00000 0,55362 0,80000 1,00000 0,66667 

121 R-0 0,41941 0,42115 0,70062 1,00000 0,60000 0,40000 0,40000 0,80000 0,80000 1,00000 

122 R-30 0,26432 0,00718 0,13288 0,08220 1,00000 1,00000 1,00000 0,35600 0,24700 1,00000 

123 R-60 0,34758 0,21265 0,60201 1,00000 1,00000 0,37426 0,37426 0,20000 0,55362 0,66667 

124 R-90 0,22264 0,00647 0,58391 0,53439 0,65310 1,00000 0,55362 0,80000 1,00000 0,66667 

125 UP-1 0,60145 0,36408 0,85963 0,66677 1,00000 1,00000 1,00000 0,80000 1,00000 0,66667 

126 UP-2 0,46296 0,39404 0,35755 0,19765 0,56900 0,48000 0,24100 0,80000 0,20000 0,33333 

127 UP-3 0,92680 0,05579 0,87042 0,58086 0,70000 0,20000 0,80000 0,20000 0,40000 0,33333 

128 UP-4 0,10751 0,48019 0,73836 1,00000 0,20000 1,00000 0,20000 0,40000 0,40000 0,33333 



 

 

129 UP-5 0,08995 0,66113 0,46501 0,39042 0,70000 0,20000 0,23614 1,00000 0,80000 0,33333 

130 DW-1 0,35913 0,14092 0,34485 0,42432 0,70000 0,20000 0,80000 0,20000 0,80000 0,33333 

131 DW-2 0,00317 0,59514 0,46468 0,53884 0,40000 0,80000 0,80000 0,55362 1,00000 0,33333 

132 DW-3 0,34618 0,36940 0,79247 0,85914 1,00000 0,20000 0,80000 0,20000 0,80000 0,33333 

133 DW-4 0,00302 0,27344 0,53631 0,53920 1,00000 1,00000 0,23614 0,80000 0,80000 1,00000 

134 DW-5 0,44940 0,02579 0,69256 0,90235 0,82478 0,80000 0,80000 0,80000 0,80000 0,66667 

 

  



 

 

 

Příloha č. 5 – Seznam obrázků 

Obrázek č. 1 – Poloha těžiště vně těla v dané poloze 

Obrázek č. 2 - Vztah mezi kontaktní plochou AC, opornou plochou AS a opornou bazí  

Obrázek č. 3 - Přechody páteře různé tuhosti a pohyblivosti 

Obrázek č. 4 – Neutrální zóna popsaná Panjabim 

Obrázek č. 5 - Tři úrovně řízení senzomotoriky 

Obrázek č. 6 - Správná segmentální stabilizace a nastavení puncta fixa v oblasti pánve  

Obrázek č. 7 - Chybná segmentální stabilizace a nastavení puncta fixa v oblasti pánve 

Obrázek č. 8 – Držení těla a postavení hrudníku 

Obrázek č. 9 - Držení těla a postavení hrudníku 

Obrázek č.  10 – SMART EquiTest Neurocom 

Obrázek č. 11 - Pozice dolních končetin na dynamometrické plošině SMART EquiTest 

Neurocom 

Obrázek č. 12 -  Podmínky a fáze testování SOT 

Obrázek č. 13 - Směr vychýlení pacienta při náklonu plošiny vpřed (vlevo) a vzad 

(vpravo)  

Obrázek č. 14 - Grafické znázornění LOS výsledků 

Obrázek č. 15 – Grafické znázornění výsledků RWS testu 

Obrázek č. 16 - Grafické zobrazení WBS hodnocení 

Obrázek č. 17 - Grafické zobrazení US hodnocení 

 

 

  

file:///C:/Users/reinisovaz/Documents/FTVS/diplomka/DP/Reinisova_DP_v6.docx%23_Toc491106734
file:///C:/Users/reinisovaz/Documents/FTVS/diplomka/DP/Reinisova_DP_v6.docx%23_Toc491106740


 

 

Příloha č. 6 – Seznam tabulek 

Tabulka č. 1– Charakter výzkumného souboru 

Tabulkač.  2 – Charakter kotrolní skupiny 

Tabulkač.  3 – Charakteristika kvality MCT (Natus Medical Incorporated, 2014)  

Tabulka č.  4 – Znázornění signifikantních hodnot testovaných parametrů (zelená) 

a totožných hodnot testovaných parametrů (žlutá) pro skupiny SP a C 

Tabulka č.  5 - Průměrné hodnoty statisticky významných parametrů v rámci skupin SP 

vs. C 

Tabulka č. 6 – Barevné rozlišení jednotlivých herních specializací 

Tabulka č. 7 – MCT test – signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi 

S/U (modře) – B 

Tabulka č. 8 - signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi S/U (modře) -

 N (červeně)  

Tabulka č. 9 - signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi S/U (modře) - 

L 

Tabulka č.  10 - signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi  (oranžově) 

B - N (červeně)  

Tabulka č.  11 - signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi B (oranžově) 

– L (fialově)  

Tabulka č. 12 - signifikantní rozdílnost v rámci skupiny volejbalistů mezi N (červeně) – 

L (fialově)  

  



 

 

Příloha č. 7 – Seznam grafů 

Graf č. 1 - Zastoupení statisticky významných testů při porovnávání skupin SP vs. C 

Graf č.  2 - Poměr signifikantních a nesignifikantních testů při hodnocení skupiny SP 

Graf č. 3 - Zastoupení statisticky signifikantních testů u SP 

 

 


